Муниципальное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества № 2»
от  16 марта 2020 г.                                                                                         г. Саранск
ПРИКАЗ №
Об усилении санитарно- эпидемиологических
мероприятий в ЦДТ № 2

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения, в соответствии с письмами Руководителя федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) А.Ю. Поповой от 13.03.2020 г. № 02\4б-2020-23, заместителя Министра просвещения  РФ  В.С. Басюка от 13.03.2020 г. № СК-150\03, Руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека РМ Т.П. Харитоновой от 12.03.2020 г. № 01\907-03-83-20, заместителя Министра образования РМ И.К. Дугушкина от 13.03.2020 г. № 1384  приказываю:
1. Педагогам дополнительного образования запретить проведение спортивных, культурных и развлекательных мероприятий (в том числе вне здания ЦДТ № 2).
2. Вахониной Е.А. – заведующей хозяйством обеспечить проведение своевременных эффективных дезинфекционных мероприятий (уборка каждые 2 часа) с использованием разрешенных к применению дезинфекционных средств и создав необходимый их запас.

3. Все работники ЦДТ № 2 должны соблюдать  оптимальный температурный режим в помещениях, кратности (каждые 2 часа) и продолжительности проветривания помещений в процессе занятий.

4. Зам. директору по УВР Ярославской Е.Б., зав.отделами – Тишкиной Т.Н., Кашиковой Г.В., Игнатовой И.В., Игнатову А.В., заведующей хозяйством – Вахониной Е.А. и дежурным педагогам организовать своевременное выявление заболевших среди обучающихся и сотрудников ЦДТ № 2 и немедленно информировать директора ЦДТ № 2. Обеспечить функционирование «утренних фильтров» при приеме детей в ЦДТ № 2 с целью недопущения приема в коллектив детей с признаками вирусных инфекций и их своевременную изоляцию. Запретить допуск в ЦДТ № 2 обучающихся и сотрудников с признаками острого респираторного вирусного заболевания.
5. Педагогам дополнительного образования  провести разъяснительные профилактические мероприятия с обучающимися, родителями по соблюдению правил личной гигиены.

6. Педагогам дополнительного образования до 20 марта 2020 года провести разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) о рекомендации ограничения выезда детей в каникулярный период за пределы Республики Мордовия. В случае выезда обучающихся за пределы Республики Мордовия, немедленно информировать Директора ЦДТ № 2.
7. Запретить организованные выезды обучающихся в регионы Российской Федерации

8. Зав.отделами  - Тишкиной Т.Н., Игнатовой И.В. разместить на сайте ЦДТ № 2 рекомендации Роспотребнадзора по профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19) среди работников и обеспечить их соблюдения сотрудниками.
9. Ответственность возложить на зам.директора по УВР – Ярославскую Е.Б., заведующей хозяйством – Вахонину Е.А., заведующих отделами - Тишкину Т.Н., Кашикову Г.В., Игнатову И.В., Игнатова А.В., и на педагогов дополнительного образования.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ЦДТ № 2:

О.В.Игнатова